32. Universa iam plebs Palatium implebat, mixtis servi-

30, 20 transcendet al. | 23 perinde Rhenanus: proinde | donativum, sed 1,5 donatiu | 31, 2 evenit forte Pichena: euentior te | nullo Freinsheim: nonnullo | 3 rapit signa C. Meiser: par signas (parat signa al.) | quamadd. Heinsius | 4 missus.. tendentes transposuit Acidalius. post accerserent | 8 diffidebat, em. Acidalius | 11 et del. Nipperdey | 12 [tribunorum] idem, at cf. Warm in Ann. phil. v. 71, 456 | 13 longinus | 14 militiae pro- vectus, sed Nipperdey | 15 principis | [suo] Ernesti | 17 Celsum infestis] festum incestis (Celsum ingentis al.) | 20 rever- sos Döderlein: rursus | 32, 1 implebat Acidalius

11 tiis et dissono clamore caedem Othonis et coniuratorum exitium poscentium, ut si in circo aut theatro ludicrum aliquod postularent: neque illis iudicium aut veritas, quippe eodem die diversa pari certamine postulaturis, sed tradito more quemcumque principem adulandi licentia adclamationum et studiis inanibus.

Interim Galbam duae sententiae distinebant: Titus Vinius manendum intra domum, opponenda servitia, firmandos aditus, non eundem ad iratos censebat: daret malorum paenitentiae, daret bonorum consensui spatium: scelera impetu, bona consilia mora valescere, denique eundi ultro, si ratio sit, eandem mox facultatem, regressus, si paeniteat, in aliena potestate.

33. Festinandum ceteris videbatur, antequam cresceret invalida adhuc coniuratio paucorum: trepidaturum etiam Othonem, qui furtim digressus, ad ignaros inlatus, cunctatione nunc et segnitia terentium tempus imitari principem discat. non exspectandum ut compositis castris forum invadat et prospectante Galba Capitolium adeat, dum egregius imperator cum fortibus amicis ianua ac limine tenus domum cludit, obsidionem nimirum toleraturus, et praeclarum in servis auxilium, si consensus tanta multitudinis et, quae plurimum valet, prima indignatio relanguescat. perinde intuta quae in decora; vel si cadere necesse sit, occurrendum discrimini: id Othoni invidiosum et ipsis honestum. repugnantem huic sententiae Vinius Laco minaciter invasit, stimulante Icelo privati odii pertinacia in publicum exitium.

34. Nec diutius Galba cunctatus speciosiora suadentibus accessit. praemissus tamen in castra Piso, ut iuvenis magno nomine, recenti favore et infensus Tito Vinio, seu quia erat seu quia irati ita volebant; et facilius de odio creditur. vix-

32, 2 exitium *idem*: exilium | 3 aut theatro *nos*: atheatro (ac th. al.) | 12 ultro spiratio | regressum *Ritter*, at est regressus *genitivus*, scil. facultatem | 33, 5 non: num *Jac. Gronovius*, an *Freinsheim* | 8 obsidione n. toleraturus | 9 consensum | valeat *Ritter* | 10 indignatio relanguescat *nos*: indignatione languescat (i. elanguescat *Jac. Gronovius*) | perinde *Nipperdey*: proinde